
1Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Milí spoluobčané!

Vítám vás v tomto zimním období a chtěl bych vás informovat
o činnostech a projektech v naší obci.

Nejdříve bych se rád věnoval problematice komplexních
pozemkových úprav, které v naší obci probíhají. Na základě
informací pana inženýra Tomáše Buchmaiera ze zpracovatelské
firmy GEODIS Brno si vás dovoluj i seznámit s dalším
předpokládaným průběhem úprav. GEODIS zpracoval projekt
KPÚ a odevzdal jej na odsouhlasení Státnímu pozemkovému
úřadu, pracoviště Břeclav. Dále se připravuje veřejné vystavení,
tzn. že celý projekt komplexních pozemkových úprav bude
vystaven na obecním úřadě k nahlédnutí a poté budou probíhat
závěrečná jednání s vlastníky. V případě nekonfliktního průběhu
výše uvedených bodů se předpokládá, že v letních měsících bude
vydáno rozhodnutí o schválení KPÚ a předpoklad ukončení
celého procesu – tj . zápis do katastru – je měsíc srpen 2013.

Jak jste si j iž možná někteří všimli, začala realizace další etapy
rekonstrukce budovy školy, a to výstavba čtyř podkrovních
bytových jednotek. Sestava těchto bytů je tvořena třemi
mezonetovými byty a jednou garsonkou. Myslím si, že tyto byty
budou plně využity, neboť na obci
evidujeme 13 žádostí o přidělení
obecního bytu. Dokončení této akce
předpokládám koncem prvního polo
letí letošního roku.

Nyní navazuji na j iž dříve podané
žádosti o dotaci na Státní fond
životního prostředí na akci Revi
talizace němčičského potoka, vytvo
ření mokřadu, a tím zvýšení retenční
schopnosti kraj iny. Dne 2. ledna 2013
jsme obdrželi registrační číslo pro
jektu, což znamená, že tento projekt
byl schválen k požadovanému

Slovo starosty

Číslo 1 , březen 2013

OBSAH



2Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE

financování. Předpokládané zahájení prací je 1. března 2013.
Dalším projektem realizovaným v tomto roce, na který jsme úspěšně získali dotaci, je zateplení budovy obecního úřadu.

Nyní připravujeme výběrové řízení na dodavatele této akce, po vyhodnocení nabídek bude akce zahájena, pravděpodobně
v červnu 2013.

Vážení spoluobčané, v minulém čísle jsem vám popisoval stav naší domovinky. V předvánočním období jsme se
ve spolupráci s místním mužáckým sborem, pěveckým sborem pod vedením Mgr. Petra Antoše a Krúžkem pod vedením
Ing. Blanky Stávkové, rozhodli podpořit provoz domovinky zkušebním nultým ročníkem Vánočního zpívání. Akce proběhla
v neděli 23. prosince 2012 sice za velmi nepříznivého počasí, ovšem překvapivě za velké účasti místních občanů – tímto vám
velmi děkuji za vaši přízeň projektu domovinky. Zaměstnanci a přátelé domovinky nabízeli ovar a výborné svařené víno.
Věřím, že se akce stane tradiční a bude tak přispívat k vánoční atmosféře v naší obci. Na akci bylo vybráno 7 950 Kč, které
budou použity na zakoupení kompenzačních pomůcek pro klienty domovinky. V minulých dnech jsme obdrželi oznámení
z Ministerstva práce a sociálních věcí o přidělení dotace pro domovinku na tento rok ve výši 196 tis. Kč. Závěrem mi dovolte,
abych touto cestou veřejně poděkoval za příspěvky a dary, které domovinka již obdržela. Jde o tyto společnosti: Amako spol.
s r. o. Heřmanův Městec, Vinné sklepy Roztoky s. r. o. Roztoky u Prahy, LOMAX & CO s. r. o. Bořetice, MOSS Logistics
s. r. o. Hustopeče a VHS Břeclav.

Petr Slezák, starosta



3Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení



4Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Adopce na dálku



5Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Ve zkratce ze školy



6Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

ZABÍJAČKY



7Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

pozvánka

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO



8Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

PLATÍM, PLATÍŠ, PLATÍME



9Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Před sto lety byl krok k Velké válce



1 0Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení



1 1Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Povinná výměna
řidičských průkazů



1 2Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Praktiky podomních prodejců energií jsou často za hranicí zákona



1 3Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Pokračování z č. 3/201 2

Učitelkou v Peru

Úryvek z knihy Olgy Vilímkové
„Peru - děti Inků“



1 4Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Pohyb obyvatelstva v obci Němčičky

za rok 2012

Pozvánky



1 5Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Velikonoční tipy



1 6Číslo 1 , březen 201 3 Němčičské čtení

Školní
fotogalerie




